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
только руками разводить. Ведь даже сейчас при наличии современных си-
стем управления, тщательно разработанных диспетчерских служб и средств 
связи, самолеты то и дело терпят катастрофы по самым разнообразным 
причинам. А что уж говорить о событиях семидесятилетней давности, когда 
тяжелый и опасный труд людей, преданных своему делу, можно было при-
равнять к каждодневному подвигу, который, к сожалению, почти забыт по-
томками. И особенно жаль, что последствия катастрофы оказались намного 
серьезней. Постепенно тема управляемого воздухоплавания в стране была 
закрыта и до сих пор пребывает в зачаточном состоянии, несмотря на ее 
востребованность в последнее время.

Сергей Михальцов
(ДНПП, инженер-конструктор)

� Мы очень рады, что публикация в №42 (17.09.11) статьи Дмитрия Золина «Катастрофа дирижабля В-6, 
«злополучная» карта 1906 года и магнитное склонение» вызвала настоящий резонанс среди читателей! Свое 
мнение о прочитанном уже высказал председатель общества дирижаблистов Георгий Новиков, а сегодня мы 
продолжаем публиковать статью С. Михальцова, посвященную этой же теме. Читайте, исследуйте, делай-
те выводы! А мы будем их публиковать в нашей газете. 

Трагедия, которая потрясла мир

Дирижабль В-6 "Осоавиахим" Небло-гора. высота 446 м

Штурман А. А. Ритсланд. Фото из книги 

Л. Бронтмана "На вершине мира" 1938 г. 

Книга вышла уже после катастрофы В-6

Гондола дирижабля В-6 "Осоавиахим"

Адрес: ул. Лихачевское шоссе, д. 7, 8 этаж 
10-этажного кирпичного дома, площадь - 115/ 
63/17,5 (мебель hi-tec) со встроенной бытовой 
техникой, 2 застекленных лоджии (7 и 10 кв.м.), 
раздельный санузел, большой холл (встроенный 
шкаф-купе). Евроремонт. Итальянская мебель. 
Телефон, интернет. 

Цена - 14 150 000 руб. 
Тел.: 8-925-800-36-26.

Продаю 3-комнатную квартиру в 
Долгопрудном!
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2Все виды лечения алкоголизма
Выезд на дом

Кодирование

Программа «Оздоровление печени»

8 903 700 68 98     •     8 905 731 59 31
г. Долгопрудный, ул. Молодежная, д.14, корп.3

578-53-32     •     408-93-53
микрорайон Шереметьевский, ул. Центральная, д.8

главврач  С. Лапошин

Продается земельный участок 6 соток с отличным домом (сруб). 
В доме есть горячая и холодная вода (круглый год), качественная отделка, 
печка. На участке имеется баня, хозблок, гараж, беседка, колодец, фрукто-
вые деревья. Участок обнесен капитальным забором. Удобный подъезд от 
Дмитровского шоссе и электричкой до станции Шереметьевская. Круглого-
дичное проживание. 

Цена: 4,8 млн. руб.      тел.: 8-916-804-20-07

Продаю 1-комнатную квартиру! 
Супер-Евроремонт!

Продам таунхаус!

Продается дом с земельным участком! 

Адрес: Долгопрудный, ул. Первомай-
ская, д.52-А, 1 этаж 5 этажного кирпич-
ного дома. Площадь – 32,77/19,21/ 6,7 
кв.м, с/у совмещенный, имеется под-
вал, встроенная техника и мебель. Сво-
бодная продажа. 

Цена  - 3 750 000 рублей. 

Тел.: 8-916-079-42-46.

Адрес: Долгопрудный, Москов-
ское шоссе, дом 57, корпус 1, 7 этаж 
9-этажного блочного дома. Площадь – 
46,6/30/7,3 кв. м, с/у раздельный. Рамы 
деревянные. Состояние среднее. Бал-
кон застекленный. 

Цена: - 4 250 000 руб.  

Тел.: 8-916-079-42-46

Расположен в центре горо-
да, рядом с парком; улица 
ак. Лаврентьева, охраняе-
мая территория, 3 сот. зем-
ли. Площадь - 180/100/40 (с 
гостиной). 

Расположен в 7 км от 
МКАД по Дмитровско-
му шоссе, на берегу 
Клязьминского водо-
хранилища в Ново-
Александрово. Есть 
возможность парко-
вать яхту! Двухэтажный 
кирпичный дом, 250 
кв.м. Два сарая. Въезд 
на две машины. В доме 
8 комнат. Кухня 15 кв.м. 
со встроенной кухней. 
Два с/у. Веранда 80 
кв.м. остекленная.

Цена: 23 500 000 руб.

Тел.: 8-916-079-42-46 Продается 3-комнатная 
квартира в Долгопрудном! 

Отличное состояние.

Адрес: проспект Пацаева, д. 3, 
4 этаж 9-этажного панельно-
го дома. Площадь - 60 /44 /11, 
комнаты изолированные, с/у 
совмещенный. Менее 3-х лет в 
собственности. 

Цена - 6 100 000 руб. 

Тел.: 8-925-800-38-18

Адрес: г. Лобня, деревня Рыбаки, СТН 
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